

Nr 117.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående förhöjning för år 1932 av understöd åt vissa f. d. poststationsföreståndare och f. d. lantbrevbärare; given Stockholms slott den 19 februari 1932.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

R. Gyllenswärd.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å Stockholms slott den 19 februari 1932.

Närvarande:

Statsministern EKMAN, statsråden GÄRDE, VON STOCKENSTRÖM, STADENER, GYLLENSWÄRD, LARSSON, HOLMBÄCK, JEPSSON, HANSÉN, RUNDQVIST.

Efter gemensam beredning med chefen för kommunikationsdepartementet anför t. f. chefen för finansdepartementet, statsrådet Gyllenswärd:

Riksdagen har under åren 1919—1931 medgivit, att till sådana f. d. poststationsföreståndare och f. d. lantbrevbärare, som frånträtt sina befattningar före 1918 års ingång och vilka åtnjöte understöd för sin återstående livstid av det å postverkets stat för driftkostnader upptagna anslaget till livräntor och understöd, finge av postmedel utbetalas en förhöjning av vederbörande tillkommande understöd, för år 1919 med 35 procent, för åren 1920—1922 med 50 procent och för åren 1923—1931 med 40 procent av understödsbeloppet. Förenämnda medgivanden hava föranletts därav, att ifrågasvarande befattningshavare med hänsyn till verkställda avlöningsregleringar kommit i en betydligt ogynnsammare ställning med avseende å understödets storlek än de motsvarande befattningshavare, som avgått efter ingången av år 1918.

Generalpoststyrelsen har i skrivelse den 31 augusti 1931 hemställt, att jämväl under år 1932 måtte till omförmälda befattningshavare utgå förhöjning å dem tillkommande understöd efter samma grund som under år 1931 eller med 40 procent.

I utlåtande den 12 september 1931 har *statskontoret* förklarat sig icke hava något att erinra mot generalpoststyrelsens framställning.

*Departements-
chefen.*

Enligt vad jag inhämtat utgöras ifrågavarande, förut i postverkets tjänst anställda befattningshavare numera av allenast omkring 15 personer. Dessa hava en ålder av mellan 69 och 93 år samt åtnjuta understöd — nu avsedd förhöjning oberäknad — till belopp, växlande mellan 75 och 580 kronor och tillhopa uppgående till 4,145 kronor.

Då de skäl, som hittills föranlett förhöjning av förevarande understöd, i huvudsak alltjämt kvarstå, tillstyrker jag, att förhöjning beviljas även för innevarande år. Tillräcklig anledning att ifrågasätta ändring i den procentsats, efter vilken förhöjningen senast utgått, synes mig icke föreligga. Jag hemställer fördenskull, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att till sådana f. d. poststationsföreståndare och f. d. lantbrevbärare, som frånträtt sina befattningar före 1918 års ingång och vilka åtnjuta understöd för sin återstående livstid av det å postverkets stat för driftkostnader upptagna anslaget till livräntor och understöd, må under år 1932 av postmedel utbetalas förhöjning med 40 procent av vederbörande tillkommande understöd.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdde hemställan behagar Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten lämna bifall samt förordnar, att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
Hjalmar Ekengren.